8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34111 Sexta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2020

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 017/2020-GVG  DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020.
Fundamento Legal: Decreto 1.180/08
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, em
exercício, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$-3.000,00 ( Três Mil Re-
ais ), a servidora YOLANDA COSTA SILVA, CPF: 305.428.982-68, Matrícu-
la Funcional 752460/1, Assistente Administrativo, para atender despesas
eventuais de pronto pagamento de apoio logístico ao gabinete do Exmo Sr.
Vice-Governador do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83380000-339030 R$
3.000,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 60 (sessenta) dias,
a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 (dez) dias,
após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se não o
fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesas

Protocolo: 521389

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 021/2020-GVG  DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MOSQUEIRO/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM João Jeronimo Gledson

Costa da Silva 8400632/1 619.400.893-87 01/02/2020 01 (alimentação)

CB PM Robson Luiz de Almeida
Carneiro 57221863/1 792.457.062-49 01/02/2020 01 (alimentação)

CB PM Fabrício Fernando Tavares
Jucá 54195433 734.816.872-72 01/02/2020 01 (alimentação)

CB PM Cleberson Lourenço Rodri-
gues de Souza 5753259-1 774.752.322-04 01/02/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 020/2020-GVG  DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM João Jeronimo Gledson

Costa da Silva 8400632/1 619.400.893-87 02 e 03/02/2020 02 (alimentação)
01 (pousada)

CB PM Fabrício Fernando Tavares
Jucá 54195433 734.816.872-72 02 e 03/02/2020 02 (alimentação)

01 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 019/2020-GVG  DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: ACARÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
TEN CEL PM Jorge Wilson Pinheiro

de Araújo 5755336/1 468.403.202-78 31/01/2020 01 (alimentação)

MAJ PM João Jeronimo Gledson
Costa da Silva 8400632/1 619.400.893-87 31/01/2020 01 (alimentação)

CAP PM Aldaize Santos da Silva
Almeida 54192981/1 790.194.472-20 31/01/2020 01 (alimentação)

CB PM Robson Luiz de Almeida
Carneiro 57221863/1 792.457.062-49 31/01/2020 01 (alimentação)

CB PM Fabrício Fernando Tavares
Jucá 54195433 734.816.872-72 31/01/2020 01 (alimentação)

CB PM Cleberson Lourenço Rodri-
gues de Souza 5753259/1 774.752.322-04 31/01/2020 01 (alimentação)

SD PM Renato Pina Almeida 4219862 945.993.432-34 31/01/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 018/2020-GVG  DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente
ao servidor abaixo relacionado para cobrir despesas com viagem a serviço
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE:MOJU/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Raphael Amandio Graim

Carvalho 5911540/3 Assessor 020.699.502-47 31/01/2020  ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 521426

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 58/2020-PGE.G., de 04 de fevereiro de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais…
RESOLVE:
CONCEDER, 07 (sete) dias de Licença Assistência, à servidora Fernanda
Sales de Lima, identidade funcional nº 57173939/2, no período de 16 a
22.01.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 521351
PORTARIA Nº 063/2020-PGE.G., de 06 de fevereiro de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral do servidor Nilson Santos, iden-
tidade funcional nº 3158519/1, a contar de 01.02.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 521731

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

APOSTILA Nº 002 DO CONTRATO Nº 026/2017 - PGE
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são
delegadas pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no D.O.E. Nº
33.771 e, com base no § 8º do Art. 65 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do Contrato nº
026/2017-PGE/PA, fi rmado entre a Procuradoria-Geral do Estado e a em-
presa EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ - PRODEPA, CNPJ/MF nº 05.059.613/0001-18, com vis-
tas a prestação de serviços de manutenção do acesso à internet de 10
Mpbs, através da rede de comunicação de dados do Estado, link de dados
(fi bra) de 10 Mbps e ativação de link (fi bra) para a Regional de Marabá da
PGE, passando esta a ser:
UG: 25101
Funcional Programática: 25101.03.126.1508.8238
Elemento de Despesa: 339140
Fonte: 0101
Belém (PA), 06 de fevereiro de 2020.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 521217

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 62/2020-PGE.G., de 06 de fevereiro de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94
RESOLVE:
CONCEDER, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde à servido-
ra Marina Teixeira Antunes, identidade funcional nº 5941818/1, no período
de 27 a 31.01.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 521733